Requerimento nº _____/2022

REQUERIMENTO

O Vereador CÍCERO COSMO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Regimento Interno desta Casa, requer ao Senhor Prefeito de Santa Cruz do

Capibaribe, Fábio Aragão, para que seja incluído na LOA 2023, valores a serem destinados através

de projeto de lei de subvenção as associações rural e urbana, para ajudar a custear as despesas das

mesmas.

Ex: Associação de Poço Fundo

      Associação da Palestina

      Associação de Barra da Cruz

      Associação da Magana

      Associação de Cacimba de Baixo

      Associação da Malhada

JUSTIFICATIVA

Visando contribuir com as associações afim de que as mesmas continuem ativas, se

faz necessário a inclusão das mesmas na LOA.

Sala das Sessões, 12 de setembro de 2022.

CÍCERO COSMO DA SILVA

Vereador PSD

		2022-09-12T11:26:45-0300
	Brasil
	CICERO COSMO DA SILVA
	Assinador Serpro